
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

5 июня 2018 г. № 428 

О внесении изменений в решение Браславского 

районного исполнительного комитета от 14 апреля 

2014 г. № 510 

На основании части 2 статьи 3.29, статьи 3.30 Процессуально-исполнительного 

кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях Браславский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 1 решения Браславского районного исполнительного комитета от 

14 апреля 2014 г. № 510 «О наделении полномочиями на составление протоколов об 

административных правонарушениях и подготовку дел об административных 

правонарушениях к рассмотрению» (Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 07.05.2014, 9/64179; 31.12.2015, 9/74185) следующие изменения: 

в абзаце втором слова «отдела образования, спорта и туризма» заменить словами 

«отдела по образованию»; 

в абзаце шестом слово «отдела» заменить словом «сектора»; 

в абзаце седьмом слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами 

«по сельскому хозяйству и продовольствию»; 

абзац десятый изложить в следующей редакции: 

«по статьям 9.6, 9.13, частям 1–3 статьи 12.10, статьям 12.15, 15.22, 15.43–15.45, 

15.54, 21.1–21.6, 21.9, 21.11–21.16, 23.41, 23.43, части 2 статьи 23.77, статье 23.78 

Кодекса – начальника, заместителя начальника, специалистов отдела архитектуры и 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства райисполкома;»; 

абзац одиннадцатый исключить; 

абзацы двенадцатый, тринадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым, 

двенадцатым; 

в абзаце одиннадцатом слова «землеустроительной службы» заменить словами 

«отдела землеустройства». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлениям 

деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.А.Драневский 
    
Управляющий делами Л.А.Тетера 
  

 


